
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1840 del 15/09/2023

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 1840 DEL 15/09/2023

AVVOCATURA COMUNALE

OGGETTO:NOTA PROT. 76949 DEL 12.09.2023- RECUPERO COATTIVO CREDITO
NEI CONFRONTI DELLA SOCIETA’ DEDALUS SRL- CONFERIMENTO INCARICO
AVV.TI ANNALISA CUCCARO E PASQUALE VERDE DELL’AVVOCATURA CIVICA DI
POZZUOLI

IL DIRIGENTE
Premesso

che atto acquisito al prot. 76949 del 12.09.2023 la Direzione 1- Patrimonio comunicava
l’inadempimento da parte della società Dedalus srl degli obblighi di pagamento relativi
all’importo residuo da imputarsi al capitale per la rata convenuta per l’acquisto della proprietà
del “Lotto 14- Centro Commerciale Monterusciello”, chiedendo all’Avvocatura di attivarsi per il
recupero coattivo del credito;

che è opportuno proporre azione per ottenere ingiunzione giudiziale di pagamento, al fine
di salvaguardare la posizione debitoria dell’Ente;

ritenuto, all’uopo, di incaricare, per la proposizione del predetto giudizio, i legali interni della
Direzione Avvocatura di Pozzuoli, avv. Annalisa Cuccaro e avv. Pasquale Verde;

Vista la delega prot. 59216 del 19.07.2022 e la procura generale alle liti, per atto notaio
Roberto Dante Cogliandro rep. n. 4247, racc.n.3429 del 17.03.2023, conferite al dirigente
dell’Avvocatura comunale avv. Anna Sannino;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa che si ha qui per integralmente riportato e approvato,

- di incaricare, per la proposizione di azione volta ad ottenere ingiunzione giudiziale di
pagamento avverso la società Dedalus srl in relazione alla violazione degli obblighi di
pagamento relativi all’importo residuo da imputarsi al capitale per la rata convenuta per



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1840 del 15/09/2023

Pag. 2 di 2

l’acquisto della proprietà del “Lotto 14- Centro Commerciale Monterusciello”, i legali interni della
Direzione Avvocatura di Pozzuoli, avv. Annalisa Cuccaro e avv. Pasquale Verde;

- di dare atto che i compensi professionali spettanti agli avvocati interni, in caso di esito
favorevole del giudizio, saranno impegnati con successivo e separato atto, in conformità alla
normativa primaria e regolamentare vigente in materia;

- di dare atto che il trattamento dei dati personali relativi all’odierno contenzioso viene
effettuato, per conto del titolare, dal funzionario avvocato incaricato che viene nominato
responsabile del trattamento dei dati relativi sino alla definizione del giudizio e che il rapporto
con il titolare dei dati è regolato ai sensi dell’art. 28 del regolamento (EU) 2016/679;

- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9,
lett. e della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, da parte degli assuntori del presente provvedimento;

- di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
Avv. ANNA SANNINO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


